[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 167/2021

[bookmark: _Hlk75426257][bookmark: _Hlk74211254]Elder Garcia Mansueli e Hilton Alessandro Marques de Oliveira, Vereadores com assento à Câmara Municipal de Jales, no uso de suas atribuições legais, etc., e,

Considerando a preocupação nas reivindicações apresentadas pelos munícipes portadores de necessidades especiais que apresentam dificuldades de mobilidade,

REQUEREM – à Douta Mesa, após ouvido o Plenário, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Luís Henrique dos Santos Moreira, Digníssimo Prefeito Municipal de Jales, solicitando as seguintes informações:

1 - Existe a possibilidade de colocação de corrimãos nas avenidas que têm passagens no canteiro central, como são os casos das Avenidas João Amadeu e Francisco Jalles?
2 - Em caso negativo, qual é o impedimento?

Plenário “Presidente Tancredo Neves”, em 28 de junho de 2021.

Elder Garcia Mansueli
Vereador

Hilton Alessandro Marques de Oliveira
Vereador